nam nobis nulla est pecunia, neque speramus ullam, quoad decimæ arendabuntur, et arendæ tamen vix ad multum temporis illæ persolventur. Alias timemus, ne et pedites et equites nos desererent, præsertim vero pedites, ubi nunc frater Georgius pixidarios conducit. De ædificiis ecclesiæ et arcis nichil agimus, vel speramus posse quicquid fieri, quæ si incipiendi sunt, est necesse, ut aliqua summa promptæ pecuniæ, quæ magistris et eorum hominibus hebdomadatim persolvi posset. Dominiones vestras felicissime valere optamus. Datum Agriæ 21. mensis marcii Anno domini 1549. Stephanus Dobo de Ruzka arcis Agriensis præfectus.

A pozsonyi kamarának.

Országos Levéltár. A pozsonyi kamarához intézett levelek. II. csomó.

Magyarok a lepantói csatában 1571-ben.

Reverendissime ac generosi domini patroni observandissimi. Eramus olim milites sacræ cæsareæ regiæque maiestatis in arce Agriensi, unde in servitutem miserandam per turcas abducti fuimus. atque annos quindecim in captivitate detenti. Rodii præcipue servientes dies noctesque laborare sumus coacti. Ducti quoque sumus ad oppugnationem Melitæ insula, post ad expugnationem regni Cyprii. Item coacti sumus navigare in pugna generali ad Lepantum iuxta castella qui vo-

mert nekünk semmi pénzünk sincsen, nem is reménylünk, míg a tizedek bérbé nem adatnak, és azok bére rövidesen meg nem fizettetik. Máskülönben féltő, nehogy a gyalogosok és lovasok elhagyjanak bennüket, a hol most György barát gyalogosokat toboroz. Az egyház és a vár építése körül most nem munkálódunk, nem is reméljük, hogy most lehetne, mert ha elkezdjük, szükséges, hogy bizonyos summa készpénz fizettségéket hetenkint a mestereknek és munkásaiknak. Uraságtoknak boldog egészséget kívánunk. Kelt Egerben 1549 márczius 21-ikén. Ruzskai Dobó István Eger várának prefektusa.

Főtisztelendő és nemes, becsülendő pártfogó uraink. Hajdan ő császári királyi felsége katonái voltunk Eger várában, ahonnan szánalmas török rabságra vitettünk, és tizenöt évig fogságban tartattunk. Leginkább Róduson szolgálván éjjel-nappal dolgozni kényszerültünk. Melite sziget ostromára, majd a ciprusi királyság megvívására is elvittek bennünket. Azután a Lepanto melletti főcsatában is hajózni kényszerültünk, a Dardanellák vára mellett. Goletta ostrománál és

cantur Dardanelli facta. In obsidione et expugnatione quoque Golettæ nos miseri maxima sumus impessi: tandem ad ligna cædenda missi, cum aliis captivis navi confecta salutis nostræ maximo cum periculo consulimus, atque servitatem evasimus. Supplicamus itaque propter omnipotentem deum dominationibus vestris dignentur nobis pauperibus tot annorum servitute durissima pressis sua elemosina subvenire, quo corpora unda tegerent, et adhuc pro salute patriæ militare possimus. Benignum a dominationibus vestris expectantes responsum. Magnificarum ac generosarum dominationum vestrarum humillimi subditi Petrus Erdely et Jacobus Domony inclusi turcici per annos 15 detenti.¹